Tecnología tiene dentro de sus 
actividades, participar emitiendo 
concepto tecnológico en el trá-
mite de autorización para la 
prestación servicios de Gestión 
y Colocación de Empleo dirigido 
a las personas jurídicas, durante 
el último año se han emitido ciento 
ochenta y seis (186) conceptos. Así 
mismo, dentro de este proceso la 
dependencia participa en la realiza-
ción de asesorías a los prestadores 
teniendo para el periodo un total de 
ochenta y cuatro (84) asesorías 
realizadas.

Durante la vigencia 2025, la gestión del